
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Processo licitatório Nº 161/2018 
Pregão presencial n° 095/2018 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EXAMES DE DIAGNÓSTICO EM ENDOSCOPIA, DIAGNÓSTICO EM 
IMAGEM POR COLETA DE MATERIAL POR MEIO DE PUNÇÃO/BIOPSIA, RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA, RADIODIAGNOSTICO, ULTRASSONOGRAFIA E DIAGNÓSTICO EM CARDIOLOGIA. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
762 02.06.01.10.302.0039.2179.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico 

datado em 13/02/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o 

procedimento no qual foi adjudicado os lotes as empresas vencedoras:  

 

Empresa: CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA - EPP 
CNPJ: 65.173.700/0005-57 

LOTE I 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 240 UN 
REALIZACAO DE EXAMES 
RESSONANCIA MAGNETICA (TODAS 
AS ÁREAS) 

R$ 239,94 R$ 57.585,60 

02 100 UN REALIZACAO DE EXAMES CONTRASTE R$ 284,14 R$ 28.414,00 

Valor total do lote: R$ 85.999,60 (Oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE II 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 48 UN 
REALIZACAO DE EXAMES PAAF MAMA 
COM BIOPSIA - PUNÇÃO ASPIRATIVA 
POR AGULHA FINA (POR MAMA) 

R$ 98,71 R$ 4.738,08 

Valor total: R$ 4.738,08 (Quatro mil, setecentos e trinta e oito reais e oito centavos). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE III 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 36 UN 

REALIZACAO DE EXAMES PAAF DE 
TIREOIDE COM BIOPSIA - PUNÇÃO 
ASPIRATIVA POR AGULHA FINA (POR 
PACIENTE) 

R$ 140,00 R$ 5.040,00 

Valor total: R$ 5.040,00 (Cinco mil e quarenta reais). 

 
 
 
 
 



 

 

Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE IV 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 36 UN 
REALIZACAO DE EXAMES CORE 
BIOPSIA DE MAMA GUIADA POR 
ULTRASSOM (por mama) 

R$ 250,00 R$ 9.000,00 

Valor total: R$ 9.000,00 (Nove mil reais). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE VIII 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 12 UN REALIZACAO DE EXAMES ENEMA 
OPACO 

R$ 250,00 R$ 3.000,00 

Valor total: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE IX 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 12 UN REALIZACAO DE EXAMES REED 
(ESTOMAGO, ESOFAGO E DUODENO) R$ 250,00 R$ 3.000,00 

Valor total: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE X 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 12 UN REALIZACAO DE EXAMES 
HISTEROSALPINGOGRAFIA 

R$ 250,00 R$ 3.000,00 

Valor total: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE XI 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 12 UN 
REALIZACAO DE EXAMES 
URETROCISTOGRAFIA MICSIONAL 
E RETROGRADA 

R$ 250,00 R$ 3.000,00 

Valor total: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE XII 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 12 UN REALIZACAO DE EXAMES UROGRAFIA 
EXCRETORA 

R$ 250,00 R$ 3.000,00 

Valor total: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

 
 
 



 

 

Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE XIII 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 600 UN REALIZACAO DE EXAMES DUPLEX 
SCAN VENOSO (POR MEMBRO) R$ 80,00 R$ 48.000,00 

Valor total: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE XV 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 36 UN 
REALIZACAO DE EXAMES 
ECODOPLLER COLORIDO INFANTIL 
(ATE 12 ANOS) 

R$ 120,00 R$ 4.320,00 

Valor total: R$ 4.320,00 (Quatro mil, trezentos e vinte reais). 

 
Empresa: CLINICA RADIOLOGICA DR DAVI REZENDE LTDA 
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

LOTE XVI 
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário (R$) Valor Total (R$) 

01 324 UN 
REALIZACAO DE EXAMES 
ECODOPLLERCARDIOGRAMA (ACIMA 
DE 12 ANOS) 

R$ 91,55 R$ 29.662,20 

Valor total: R$ 29.662,20 (Vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e vinte centavos). 

 
Valor Total dos Lotes R$ 201.759,88 (Duzentos e um mil, setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito 
centavos   

 

 
Lagoa Santa, 26 de fevereiro de 2018. 

 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde 


